
ESTRATTO DEL VERBALE DELLA RIUNIONE N. 2 

Il giorno 11 del mese di APRILE dell'anno duemila diciassette alle ore 15,00 nella sala della 

presidenza del Liceo Scientifico di Bagheria si riunisce il Consiglio di Istituto per procedere alla 

discussione del presente ordine del giorno: 

l . Lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 

2. Comunicazioni del Dirigente; 

3. Adesione PON FSE-Azione 10.2. l e 10.2.2: (potenziamento competenze di base); 

4. Adesione PON FSE- Azione 10.2: (sviluppo della creatività digitale e delle competenze di 

"cittadinanza digitale") 

5. Adesione PON FSE- Azione 10.2.5: (educazione all'imprenditorialità); 

6. Adesione PON FSE- Azione 10.1.6: (orientamento formativo e riformativo); 

7. Adesione PON FSE-Azione 10.2.3: (cittadinanza europea); 

8. Acquisto lavagne; 

9. Organizzazione Giornata per Alternanza Scuola lavoro; 

10. Settimana nazionale della musica: organizzazione concerto a scuola. 

11. Conto Consuntivo 2016. 

12. Variazioni di bilancio. 

13. Adesione avviso pubblico per il potenziamento percorsi Alternanza Scuola Lavoro. 

Presiede la seduta il presidente l'ing. Santo Mineo. Funge da segretario l'arch. Giovanni Sciortino. 

Il Presidente, dopo aver constatato il numero legale, dichiara aperta la seduta. 

Sono presenti: Pietro Rammacca (DS), Santo Mineo, G. Sciortino, G. D'Amico, A. Montaci, A. 

Tornese, A. Pennavaria, M.G. Di Leonardo, F. D'Aversa, Albanese Rosa. 

Sono assenti: F. D'Anna, Leandra Pirrello, Fricano M., Susinno R., Mineo Gaspare; Giulia la Malta, 

Aiello Fulvio. 

OMISSIS 

Punto 11. Conto Consuntivo 2016. 

Il Presidente concede la parola al dsga il quale informa il Consiglio che bisogna provvedere 

all'approvazione del Conto Consuntivo relativo all'esercizio finanziario anno 2016 e passa alla lettura 

della relazione illustrativa dell'andamento della gestione. Comunica inoltre che in data 31 marzo 

2017 con verbale n. 7/2017 i Revisori dei Conti nel quale esprimono parere favorevole sul Conto 

Consuntivo E.F. 2016. 

Dopo ampia discussione 



Delibera n. 419 /2017 

VISTI gli artt. 18, 29, 58 e 60 del Decreto dell'Assessorato ai Beni Culturali Ambientali e P .I. della 

Regione Siciliana del 31/12/2001, con il quale veniva recepito il Decreto Interministeriale n. 44 del 01 

febbraio 2001, concernenti "Istruzione generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni 

scolastiche"; 

VISTA la documentazione predisposta dal Direttore SGA; 

VISTA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico; 

VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti, giusto verbale n. 7 /2017 del 31/03/2017; 

il Consiglio all'unanimità 

DELIBERA 

Di approvare il Conto Consuntivo dell'e.f. 2016 così come predisposto dal Direttore nell'apposita 

modulistica e secondo la relazione illustrativa del DSGA. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 

Decorso tale termine, la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 

120 giorni. 

OMISSIS 

Esauriti tutti i punti all'O.d.G. la seduta è tolta alle ore 16.30 

Il Segretarlo Il Presidente 

Arch. Giovanni Sciortino lng. Santo Mineo 


		2017-04-12T10:20:42+0200


		2017-04-12T10:21:57+0200




